b. Nach der Fleischwerdung zeigte der Apostel, dass die Schuld der Unzucht ungleich größer ist als davor, 1Kor 6,15: *Wisst ihr nicht, dass eure Glieder die Glieder Christi sind? Soll ich die Glieder Christi nehmen und sie zu Gliedern einer Prostituierten machen? Das sei fern!* Also besudelt ein christlicher Unzüchtiger nach der Meinung

---

**2855** Ex 21,22.

**2856** Origenes, In Exodus homiliae X,1 (SC 321, 306; Werke, Bd. 6, 244,24 f.); vgl. Glossa ordinaria zu Ex 21,22 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 156a).

**2857** Dtn 22,14–21.

**2858** Dtn 22,23 f.

**2859** Gen 38,26.

**2860** 1Kön 20,42.

**2861** Joh 1,14.

**2862** Tit 3,4.

**2863** Lev 20,13.

ergo Christianus, secundum Apostolum, polluit *membra Christi*, quod non diceretur facere ante incarnationem; ergo incomparabiliter magis sceleratus sodomita peccat, plus polluens et dehonestans corpus, quod per incarnationem factum est membrum Christi, quam ante incarnationem; ergo multo magis igne et gladio puniendus.

1. Quid est igitur quod sacri *Canones*, qui incestuosos et adulteros gravissima poena feriunt, Sodomitarum vero poenam indeterminatam relinquunt? – Item, cum lex civilis puniat eos decapitatione velut hostes pessimos humanae naturae, cum sacri *Canones* debeant flagitia severitate punitionis arcere magis quam leges civiles, maxime ecclesiastica coertione, ergo istud peccatum prae aliis debuerunt punire.

**[Solutio]: I.** Ad haec per ordinem respondendum est. Ad primum quod obicitur de punitione praevaricationis sabbati, dicendum est quod pro levi peccato, quantum ad genus praevaricationis, iuste infligitur poena multo gravior quam pro genere peccati gravioris, duplici de causa: una est contemptus peccantis, alia exemplum delinquendi in aliis. Contemptus enim auget reatum ex parte peccantis, exemplum delinquendi multiplicat peccatum in ceteris. Propter contemptum solum legimus igne consumptos quinquagenarios duos ad verbum Eliae, IV Reg. 1, 10; propter exemplum delicti deducendi ad posteros legimus igne consumptos Nadab et Abiu, filios Aaron, offerentes ignem alienum, quod eis praeceptum non erat, Levit. 10, 2. Inde est quod in Num. 15, 36, colligans ligna in sabbato lapidatus est, iudicante Domino contemptum delinquentis et ponderante exemplum delinquendi in aliis. Pronissimi enim ad servilia opera mundi et carnis Iudaei, durissimi ad vacationem et cultum Dei, ad violationem sabbati praecipites erant, sicut patet Exod. 16, 20, ubi arguuntur a Moyse, quod in collectione mannae, quae duplicabatur eis in sexta feria et sabbato subtrahebatur, ex [696] gulositate et avaritia deliquerunt contra divinum mandatum. Unde ibidem dicitur: *Venit dies septima; et egressi de populo ut colligerent, non invenerunt. Dixitque Dominus: Usquequo non vultis custodire mandata mea?* etc.